28. 承擔

資本承擔

於截至二零二四年六月三十日止六個月期間的資本承擔為零（二零二三
年十二月三十一日為零；二零二二年：零；二零二一年：22,845,000澳元）。二
零二一年的承擔與建設Biala風電場有關。該電場於二零二二年初實際竣工。

或有事項

目標集團於各相關期間並無重大或有事項。

擔保

於截至二零二四年六月三十日止六個月期間，目標集團的擔保額為
754,000澳元（二零二三年十二月三十一日：754,000澳元、二零二二年：754,000

澳元；二零二一年：300,000澳元）。擔保主要與租賃目標集團於悉尼的辦公室
有關。

29. 報告期後事項

自二零二四年六月三十日以來，並無發生已經或可能對目標集團的業務、該等
業務的業績或目標集團未來財政年度的事務狀況產生重大影響的事宜或情況。

III. 後續財務報表

目標集團及目標公司並無就二零二三年十二月三十一日之後及直至本報告日
期的任何期間編製經審核財務報表。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 122 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料

(i) 緒言

以下為經擴大集團（即經目標公司40%股權擴大的本集團）之未經審核備
考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）之摘要，猶如建議收購目標公司
之40%股權（「收購事項」）就經擴大集團之未經審核備考財務狀況表而言已於二
零二四年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃由本公司董事根據上市規則第4.29條基於其
判斷、估計及假設編製，僅供說明用途，且因其假設性質使然，可能未必能真
實反映經擴大集團於建議收購事項於本文所指日期完成時將可獲得的財務狀
況、營運或現金流量的實際結果。此外，未經審核備考財務資料並不旨在預測
經擴大集團之財務狀況、營運或現金流量的未來結果。

編製未經審核備考財務資料時乃基於(i)本集團於二零二四年六月三十日
的未經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司於二零二四年六月三十日的已刊發
中期業績公告）；及(ii)於實施隨附附註中所述的未經審核備考調整後。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本集團截至二零二四年六月
三十日止六個月的已刊發中期業績公告所載的本集團財務資料（誠如本通函所
載）及本通函附錄二所載的目標公司的會計師報告一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 123 –

(ii) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於二零二四年
六月三十日

之未經審核綜合
資產負債表

目標公司
於二零二四年
六月三十日

之經審核綜合
資產負債表 備考調整

經擴大集團
於二零二四年
六月三十日

之未經審核備考
綜合資產負債表

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
附註1 附註2 附註2 附註3

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 70,682 – 70,682

使用權資產 2,788 – 2,788

無形資產 1,166 – 1,166

採用權益法入賬的投資 1,037 – 888 5 1,930

按攤銷成本列賬之

其他金融資產 2,808 – 2,808

已抵押存款 117 – 117

遞延稅項資產 69 – 69

78,667 – 79,560

流動資產
按公允值計入損益的金融資產 57 – 57

應收賬款、票據及關稅調整 10,328 – 10,328

其他應收款項、合約資產、保
證金及預付款項 4,187 – 4,187

已抵押存款 24 – 24

現金及現金等價物 8,539 – – (5) 8,534

23,135 – 23,130

資產總值 101,802 – 102,690

權益及負債
本公司股東應佔權益
股本 1,915 – 1,915

儲備 3,544 – 3,544

5,459 – 5,459

永續中期票據 5,788 – 5,788

非控股權益 9,191 – 9,191

總權益 20,438 – 20,438

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 124 –

本集團
於二零二四年
六月三十日

之未經審核綜合
資產負債表

目標公司
於二零二四年
六月三十日

之經審核綜合
資產負債表 備考調整

經擴大集團
於二零二四年
六月三十日

之未經審核備考
綜合資產負債表

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元
附註1 附註2 附註2 附註3

負債
非流動負債
應付或有代價 3 – 3

其他應付款項及應計費用 165 – 165

銀行及其他借款 46,849 – 888 47,737

租賃負債 1,410 – 1,410

遞延收入 15 – 15

遞延稅項負債 1,117 – 1,117

49,559 – 50,447

流動負債
其他應付款項及應計費用 8,880 – 8,880

租賃負債 106 – 106

應付或有代價 2 – 2

銀行及其他借款 22,817 – 22,817

31,805 – 31,805

負債總額 81,364 – 82,252

資產淨值 20,438 – 20,438

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 125 –

(iii) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表附註

附註1 本集團於二零二四年六月三十日的綜合資產負債表摘自本集團於二零二四年
六月三十日的已刊發中期業績公告。

附註2 於二零二四年八月二十日（交易時段後），買方（即Beijing Energy International

(Australia) Holding Pty Ltd）及賣方（即北京京能清潔能源電力股份（香港）有限
公司）訂立買賣協議，據此，賣方有條件同意出售及買方有條件同意購買目標
公司40%已發行普通股股本，即目標公司48,600,040股股份，代價包括交割金額
約183.01百萬澳元及估計調整金額約6.4百萬澳元。

附註3 此調整代表本集團就收購事項所支付的預計交易成本約人民幣4.7百萬元。

附註4 除收購事項外，未對未經審核備考財務資料進行其他調整，以反映經擴大集團
在二零二四年六月三十日之後進行的任何交易結果或其他交易。

附註5 為計算目的，代價、資產及負債的價值已依照1.00澳元兌人民幣4.6905元的匯率
折算為人民幣。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 126 –

B. 獨立申報會計師就編撰未經審核備考財務資料發出的核證報告

致北京能源國際控股有限公司董事

吾等已就北京能源國際控股有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）所編